75, II, da lei 14.133/2021. 

NOME DO CONTRATADO: LUZ MARQUES FARMÁCIA LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 15.667.418/0001-24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 
Atividade: 2010 
Elemento: 3390.32.00 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

VALOR: R$ 7.616,00 (Sete mil seiscentos e dezesseis reais). Por estimativa. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 280/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2991309/2022, DI-118-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: LUZ MARQUES 
FARMÁCIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº: 15.667.418/0001-24 valor estimado de R$ 7.616,00 (Sete mil seiscentos e dezesseis reais). 
OBJETO: Contratação com fornecimento de fogão e condicionador de ar para atender as demandas das secretarias desta administração, 
conforme orientação da mesma. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 13 de setembro de 2022, WALTERSON

[...]

situação segue em anexo as supressões feitas referente às Janelas de Alumínio, com a 
inclusão da mesma quantidade em Vidro Temperado de 8 mm. Assim sendo, faz-se 
necessário o acréscimo dos serviços conforme na planilha em anexo, com as seguintes 
supressões e acréscimo de valor: acréscimo de valor de R$ 203.833,28 (duzentos e três 
mil oitocentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos) e a supressão de R$ 
69.636,92 (sessenta e nove mil seiscentos e trinta e seis reais e noventa e dois 
centavos), totalizando um aditamento de  R$ 134.196,36 (cento e trinta e quatro mil 
cento e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), equivalente à 8,05 % do valor 
contratual referente aos serviços adicionais, perfazendo o valor total do contrato de R$ 
1.801.989,47 (um milhão oitocentos e um mil novecentos e oitenta e nove reais e 
quarenta e sete centavos). Data  de  assinatura:  22  de  setembro  de  2021.  Iraquara  –  BA.  
Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.